

令和5年度福岡県国公立青少年教育4施設連携協働事業実行委員会主催 「ふくおかきっずアドベンチャーキャンプ」開催要項



I 趣 旨

福岡県内に住む小学校 3・4 年生の児童を対象に、各青少年教育施設での特色を生かし、SDGs の観点を取り入れながら自然・生活体験と「鍛ほめ福岡メソッド」を位置付けたプログラムを経験させることを通して、自尊感情や向上心、困難に立ち向かう心等を伸ばし、自律的に成長するための基礎を養います。

2 主 催

福岡県国公立青少年教育 4 施設連携協働事業実行委員会

国立夜須高原青少年自然の家 福岡県立社会教育総合センター 福岡県立英彦山青年の家 福岡県立少年自然の家「玄海の家」

3 主 管

福岡県立少年自然の家「玄海の家」

4 期日・会場

【第I回ファーストキャンプ】

主な活動内容

期日:令和5年9月2日(土)~9月3日(日) | 泊2日

会場:福岡県立社会教育総合センター

内容:仲間づくり、野外調理等

【第2回シーサイドキャンプ】

期日:令和5年9月|6日(土)~9月|7日(日)|泊2日

会場:福岡県立少年自然の家「玄海の家」

内容:カヌー体験、野外調理等

【第3回マウンテンキャンプ】

期日:令和5年10月21日(土)~10月22日(日)1泊2日

会場:福岡県立英彦山青年の家

内容:グリーンフィールドビンゴ、星空観察、野外調理等

【第4回フォレストキャンプ】

期日:令和5年|2月9日(土)~|2月|0日(日)|泊2日

会場:国立夜須高原青少年自然の家

内容:里地里山 SDGs ウォーク、竹シェルター、野外調理等

※活動内容は変更になる場合があります。

5 対象・人数

福岡県内に住む小学校 3・4 年生の児童 24 人(上記全てのキャンプに参加できること)

6 参加費

各回3,000円程度

※食材費、活動費、保険料、活動内容等により金額が増減する場合があります。

※各会場までの交通費は各自負担となります。

※各回の支払いについては指定の金融機関に事前に振込をお願いします。なお、キャンセルは、各施設の規則に基づきキャンセル料が発生する場合があります。

7 携行品

各回共通:野外活動に適した服装(長袖・長ズボン・はきなれた運動靴・帽子) 雨合羽、着替え、タオル、水筒

※その他詳細は各回の案内メールにてお知らせします。

8 申込方法

各施設のホームページの「ふくおかきっずアドベンチャーキャンプ」申込専用フォームにて 入力・送信してください。

申込期間・・・令和5年6月29日(木)9:00~7月21日(金)15:00

※応募多数の場合は抽選となります。

※申込者全員に電子メールにて参加の可否等の通知を行うため、福岡県のドメイン pref.fukuoka.lq.jp からのメールが受信できるように設定をお願いします。

9 その他

本事業の活動中の記録写真は、各施設の広報等で使用する場合があります。

※ホームページ等への写真掲載不可の場合は事前にお申し出ください。

参加の申し込みについては、福岡県立少年自然の家「玄海の家」(0940-62-2511) にお問い合わせください。また、各回の活動内容については、開催施設にお問い合わせください。